АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.09.2019

№ 115р
О проведении Месячника безопасности
детей в Старицком районе
В соответствии с Приказом главного управления Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Тверской области и в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, формирования культуры безопасного и ответственного поведения населения Старицкого района:

     1. В период с 02 сентября по 02 октября 2019 года провести на территории Старицкого района Месячник безопасности детей в Старицком районе.

      2. Утвердить План мероприятий Месячника безопасности детей в Старицком районе (прилагается).

     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Марченко С.В.
     4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и на официальном сайте администрации Старицкого района.
Глава Старицкого района

                                     С.Ю. Журавлев

П Л А Н

мероприятий Месячника безопасности детей в Старицком районе

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный  исполнитель

	1
	Организовать проведение заседания КЧС и ОПБ Старицкого района по вопросам обеспечения безопасности образовательных учреждений Старицкого района
	До 02 сентября

2019 год
	Отдел ГО и ЧС, МП администрации района Старицкого района

	2
	Провести профилактические мероприятия с детьми, приступившими к обучению после длительного летнего отдыха, направленные на актуализацию знаний о правилах и нормах безопасного поведения, в том числе: классные часы, лекции, занятия о правилах поведения, способствующие предупреждению пожаров; о правилах поведения на дороге и в транспорте, о правилах поведения на водных объектах, последствиях несоблюдения данных правил
	1 декада сентября

 2019 года
	Отдел образования администрации Старицкого района;

ГКУ ТО «Центр социальной поддержки населения Старицкого района»; ПСЧ-53;

Старший государственный инспектор ГИМС МЧС России по Тверской области Крестьянников В.А;

Отделение ГИБДД МО МВД России «Ржевский»

	3
	Организовать проведение разъяснительной работы по вопросам профилактики пожаров из-за детской шалости с огнем с воспитателями и учителями общеобразовательных и детских дошкольных учреждений
	2 декада сентября

 2019 года
	ПСЧ-53; начальник отделения ОНД и ПР по Ржевскому, Зубцовскому , Старицкому и Оленинскому районам Тверской области Дунаевская М.С.;

Отдел образования администрации Старицкого района;

ГКУ ТО «Центр социальной поддержки населения Старицкого района»

	4
	Организовать оформление фотовыставок, выставок детских рисунков, поделок, плакатов по теме «Безопасность»
	3 декада сентября

 2019 года
	Отдел образования администрации Старицкого района;
ГКУ ТО «Центр социальной поддержки населения Старицкого района»

	5
	Организовать выступление дружин юных пожарных, спасателей, юных помощников инспекторов безопасности дорожного движения в образовательных организациях по теме Месячника
	3 декада сентября

 2019 года
	ПСЧ-53;

Отдел образования администрации Старицкого района

	6
	Организовать проведение родительских собраний по вопросам обеспечения безопасного поведения детей на дорогах, соблюдения правил пожарной безопасности, правил поведения детей на водных объектах, соблюдения требований личной безопасности ребенка в быту и на улице
	2 декада сентября

 2019 года
	Отдел образования администрации Старицкого района;

ГКУ ТО «Центр социальной поддержки населения Старицкого района»

	7
	Организовать просмотр учебных видеоматериалов по профилактике пожаров, детского дорожно-транспортного травматизма, личной безопасности ребенка в быту, на отдыхе, во время проведения учебных занятий и физкультурно-спортивных мероприятий
	3 декада сентября

 2019 года
	Отдел образования администрации Старицкого района

	8
	Оформить в библиотеках образовательных организаций выставки книг, газетных, журнальных публикаций по профилактике травматизма детей во всех сферах жизнедеятельности
	3 декада сентября

 2019 года
	Отдел образования администрации Старицкого района

	9
	Во всех образовательных учреждениях независимо от форм собственности организовать проведение практических занятий по отработке действий обучающихся и работников на случай возникновения пожаров и иных чрезвычайных ситуаций
	3 декада сентября

 2019 года
	ПСЧ-53; начальник отделения ОНД и ПР по Ржевскому, Зубцовскому , Старицкому и Оленинскому районам Тверской области Дунаевская М.С.;

Отдел образования администрации Старицкого района

	10
	Обеспечить освещение профилактической работы с детьми в печатных средствах массовой информации, на интернет-порталах образовательных учреждений, органов местного самоуправления Старицкого района
	Сентябрь 2019 года
	ПСЧ-53;

Отдел образования администрации Старицкого района

	11
	Организовать проведение профилактической работы среди детей, в том числе посещение вверенных пожарно-спасательных частей детьми и подростками с показом пожарной, специальной техники
	3 декада сентября

 2019 года
	ПСЧ-53;

Отдел образования администрации Старицкого района; Старицкий отдел полиции МО МВД России «Ржевский»

	12
	В период проведения Месячника привлечь к профилактической работе волонтерские и ветеранские организации

	Сентябрь 2019 года
	ПСЧ-53;

Отдел образования администрации Старицкого района; Старицкий отдел полиции МО МВД России «Ржевский»

	13
	Принять участие в проведении занятий с детьми в образовательных учреждениях на тему основ безопасности жизнедеятельности

	Сентябрь 2019 года
	ПСЧ-53;

Старицкий отдел полиции МО МВД России «Ржевский»

	14
	Обобщить сведения о проведенной работе по окончании проведения месячника безопасности
	2 декада октября

 2019 года
	ПСЧ-53;

Отдел образования администрации Старицкого района

Приложение

к распоряжению администрации Старицкого района

от 02.09.2019 г. № 115р